ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO –COVID-19

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB
CONTRATADO (A): ERICA TRAJANO RUFINO DA SILVA
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e ERICA TRAJANO RUFINO DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JUSTIFICATIVA: Em virtude do afastamento do servido efetivo Sr. NICOLAU
FERREIRA DE SOUSA, afastado por estar inserido no público alvo do COVID-19, bem
como em razão do atual estado de emergência de saúde pública, estabelecido pelo Decreto
Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de Emergência em Saúde Pública
de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a declaração da condição de pandemia de
infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19) definida pela Organização Mundial da
Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.045,00(Um Mil e Quarenta e Cinco Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2110 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Contratação por tempo

indeterminado –- 3.1.90.04 – Pessoa Física
VIGÊNCIA: 18/06/2020 a 30/06/2020.
ASSINATURA: 18/06/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB
CONTRATADO (A): CÍCERO CLEMENTINO DOS SANTOS
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e CÍCERO CLEMENTINO DOS SANTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
JUSTIFICATIVA: Em virtude do atual estado de emergência de saúde pública,
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de
Emergência em Saúde Pública de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a
declaração da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19)
definida pela Organização Mundial da Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.063,90(Um Mil e sessenta e três reais e noventa
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2057 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Bloco Vigilância em Saúde –

RECURSOS PRÓPRIOS - 3.1.90.04 – Contratação por tempo. Pessoa Física
VIGÊNCIA: 13/07/2020 a 31/08/2020.
ASSINATURA: 13/07/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
CONTRATADO (A): JOSÉ WANDERSON CHAGAS RAIMUNDO HIPÓLITO
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e JOSÉ WANDERSON CHAGAS
RAIMUNDO HIPÓLITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
JUSTIFICATIVA: Em virtude do atual estado de emergência de saúde pública,
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de
Emergência em Saúde Pública de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a
declaração da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19)
definida pela Organização Mundial da Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.063,90(Um Mil e sessenta e três reais e noventa
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2057 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Bloco Vigilância em Saúde –

RECURSOS PRÓPRIOS - 3.1.90.04 – Contratação por tempo. Pessoa Física
VIGÊNCIA: 20/07/2020 a 31/08/2020.
ASSINATURA: 20/07/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB
CONTRATADO (A): JAILMA MARIA BEZERRA DE SOUSA
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e JAILMA MARIA BEZERRA DE SOUSA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
JUSTIFICATIVA: Em virtude do atual estado de emergência de saúde pública,
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de
Emergência em Saúde Pública de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a
declaração da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19)
definida pela Organização Mundial da Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.063,90(Um Mil e sessenta e três reais e noventa
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2057 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Bloco Vigilância em Saúde –

RECURSOS PRÓPRIOS - 3.1.90.04 – Contratação por tempo. Pessoa Física
VIGÊNCIA: 13/07/2020 a 31/08/2020.
ASSINATURA: 13/07/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB
CONTRATADO (A): JOSERLANDO GONÇALVES DA SILVA
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e JOSERLANDO GONÇALVES DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
JUSTIFICATIVA: Em virtude do atual estado de emergência de saúde pública,
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de
Emergência em Saúde Pública de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a
declaração da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19)
definida pela Organização Mundial da Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.063,90(Um Mil e sessenta e três reais e noventa
centavos).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2057 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Bloco Vigilância em Saúde –

RECURSOS PRÓPRIOS - 3.1.90.04 – Contratação por tempo. Pessoa Física
VIGÊNCIA: 16/07/2020 a 31/08/2020.
ASSINATURA: 16/07/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB
CONTRATADO (A): VALESKA VIANA BARROS
SIGNATÁRIOS: DIVALDO DANTAS e VALESKA VIANA BARROS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FISCAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
JUSTIFICATIVA: Em virtude do atual estado de emergência de saúde pública,
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 165/2020, ante ao contexto de decretação de
Emergência em Saúde Pública de Interesse nacional pelo Ministério da Saúde e a
declaração da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronavírus (Covid-19)
definida pela Organização Mundial da Saúde.
VALOR: VALOR GLOBAL – R$ 1.063,90(Um Mil e Sessenta e Três Reais e noventa
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Saúde – Programa 2057 – Manutenção

das Atividades das Ações de serviços públicos de saúde – Bloco Vigilância em Saúde –

RECURSOS PRÓPRIOS - 3.1.90.04 – Contratação por tempo. Pessoa Física
VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 31/08/2020.
ASSINATURA:01/07/2020.